РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2020                                    п.Приреченск                                         №  37
О ликвидации муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Приреченского сельсовета «Волна»

Руководствуясь, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Приреченского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести ликвидацию Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Приреченского сельсовета «Волна» (ОГРН 1112439000080) в добровольном порядке.

2. Освободить от занимаемой должности Директора МУП ЖКХ «Волна» Боровых Артема Александровича.

3. Назначить ликвидатором – Главу Приреченского сельсовета Костяева Александра Витальевича (далее - Ликвидатор).

4. Передать Ликвидатору полномочия по управлению МУП ЖКХ «Волна».

5. Установить порядок и сроки ликвидации МУП ЖКХ «Волна» в соответствии со ст. ст. 62 - 64 ГК РФ.

6. Поручить Костяеву Александру Витальевичу выполнить все необходимые действия, связанные с ликвидацией МУП ЖКХ «Волна», в соответствии с требованиями действующего законодательства.

7. Зарегистрировать указанные изменения в налоговом органе.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Приреченские вести» и на официальном сайте администрации.

Глава
Приреченского  сельсовета                                                А.В.Костяев